UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De alabastro vngenti ca. cxvj.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Historia

celo: q̄ nulla erit sibi  
Et male querit, Re  
gnare enim vultis q̄  
non meruitis. Po  
testis bibere calicez  
quem ego bibūm?  
sum aut baptismo q̄  
ego baptizor bapti  
zari. Dicūt ei posse  
m? Calix passionez,  
baptisma mortem si  
gnat, et dō ad silentiu  
ne lane intincte. Si  
cūt cī lana intincte et  
accipit alicu? colo  
ris dignitatē, sic nos  
in morte descēdim? corpales et resurgem? spi  
rituales. Calix ad līaz cypb? ē q̄ calidā sumi  
m? portione. Macrobi? ihodof? dīc cypbū  
esse quē inuenierūt cilices, et dixerūt cilicē q̄  
nūc mutata līa. I. a.  
dīr calix. Cassiodor?  
sug psalmos dīc Ca  
lix dīr passio, q̄ cum  
mesura bībī. Fidel?  
em? dīc q̄ nū sūnit nos  
tentari supra id qd  
possim?. Est em? ca  
lix cypb? cū q̄ mesu  
rate distribuitur pot? bībētib. Et fm hācdi  
stinctionez calicis et baptismi recte subdidit  
dīs. Cilicē qdē meū bībētis, et tacuit de ba  
ptismo Joānes em? nō martyriū: sī passioes  
multas circa mortē sustinuit. Alij tñ et calicē  
et baptismū p codē accipit. scz p martyrio  
Et dicūt ioānē aīo fuisse martyre q̄ aīo nō  
defult martyriū, et in fermentis olei dolium  
missus est. In hūc modū hieronym? dīc dī  
monachis. Nonachī debet habere puritas  
tem martyriū. Squide et spī martyres sūt. Ad  
dīdīc q̄ tēs. Sedere aut ad dexterā vel ad  
sinistrā: nō est meū dare vobis. subaudi. tali  
bus qles vos estis, qz estis abitiosi. Ul' vos  
bis qspī p vobis. I. qz ppīn qui mei estis. Hō  
em? psonarū acceptoz est dīc, vt scz psonarū  
aliquē obseruet sine meritio in dando salutē  
eternā. Et cū indignarent decēde duobī fra  
tribo: docuit dīs hos et illos nō vēturos ad  
regnū nisi p humilitatē, et dedit se in exēplū  
cīs dīcēs. Filī? hoīs nō vēt ministrari sī mi  
nistrare. Quia enī homo cecidit p supblaz: p

aliam vlam redire oportet cū in regionē suā  
Ad quod significandū dīs papa in pcessio  
nibus redit per altam vlam ab ea per quā  
egressus est.

De zacheo et ceco pīns illuminato,  
Caplī. CXIII.

Lancequā ingredie  
retrō illumīnauit cecū vnu, et in  
gressus gambulabat hiericho Za  
cheus autē pīncēs publicanor: qz pusillus  
erat ascēdit arborē sīcomoroz vīlderet iēsū  
transeunte. Sīcomorus sīcū farina dī. in fo  
lijs moro sīlis, i alījs similijs sīcū. Vn dī qī  
sīcomoris sed altitudine pīstans, vnu et alī  
tinis celīa nūcupat, dīxit ei iēsū. Zacheede  
scēde: qz bodie oportet mei domo tua mas  
nere. Et descēdit et excepit illū gaudēs i dī  
mū suā. Tūc zache  
dimidiū bonor: suo Salus fit zacheode  
rū dās pauperib, dī scēdeī. Inde adhuc  
midū retinuit vt in i sublimi stātes orāt  
de redderet his quos maiores primas cas  
defraudauerat in qz thedras hīt i synago  
druplū: que i duplū gis eoz. Ecclia dīcē  
vel quadruplū resti dīt et maiores in cho  
tuebanē fm legē: sic ro in pcessione po  
sup dīcū ē. Et ait le steriores sunt,  
sus. Hodie hūc dō  
mut salus facta est: eo qz spē zacheo filius sit  
abrae, fact? scz, nō nat? i. nō fm carnēs fidē  
Deduoibns cecīs hierichontiis  
Caplī. CXV.